招商证券股份有限公司关于 奕东电子科技股份有限公司 首次公开发行股票并在创业板上市 战略投资者的专项核查报告

保荐机构(主承销商)



(深圳市福田区福田街道福华一路 111 号)

由招商证券股份有限公司(以下简称"招商证券"、"保荐机构(主承销商)"或"主承销商")承销的奕东电子科技股份有限公司(以下简称"奕东电子"、"发行人"或"公司")首次公开发行股票(以下简称"本次发行")并在创业板上市申请文件已于2021年6月3日经深圳证券交易所(以下简称"深交所")创业板股票上市委员会审核同意,于2021年12月15日获中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")证监许可(2021)3938号文注册同意。

本次发行的战略投资者为招商证券投资有限公司(或有,按照《深圳证券交易所创业板首次公开发行证券发行与承销业务实施细则(2021 年修订)》规定实施跟投的,保荐机构依法设立的另类投资子公司或者实际控制该保荐机构的证券公司依法设立的另类投资子公司,以下简称"招商投资")、招商资管奕东电子员工参与创业板战略配售集合资产管理计划(发行人的高级管理人员与核心员工参与本次战略配售设立的专项资产管理计划,以下简称"奕东电子员工战配资管计划")。

根据《中华人民共和国证券法》、《证券发行与承销管理办法(中国证券监督管理委员会令第144号)》、《创业板首次公开发行证券发行与承销特别规定》(证监会公告〔2021〕21号,以下简称"《特别规定》")、《创业板首次公开发行股票注册管理办法(试行)》(证监会令〔第167号〕),深交所颁布的《深圳证券交易所创业板首次公开发行证券发行与承销业务实施细则(2021年修订)》(深证上〔2021〕919号)(以下简称"《实施细则》")及其他法律、法规和规范性文件的规定,招商证券针对参与本次战略配售的投资者的资格进行核查,出具本专项核查报告。

一、发行人董事会关于本次战略配售的决议

2021年9月20日,发行人召开第一届董事会第十二次会议,会议审议通过《关于高级管理人员及核心员工参与公司首次公开发行股票并在创业板上市战略配售的议案》,同意公司的高级管理人员和核心员工参与本次发行上市的战略配售具体明细。

二、关于本次发行战略配售对象的确定和配售股票数量

发行人本次发行股票的战略配售相关方案如下:

(一) 战略配售对象的确定

本次发行的战略配售对象须符合《实施细则》第三十二条规定的以下情形:

- "(一)与发行人经营业务具有战略合作关系或长期合作愿景的大型企业或其下属企业;
- (二)具有长期投资意愿的大型保险公司或其下属企业、国家级大型投资基金或其下属企业:
- (三)以公开募集方式设立,主要投资策略包括投资战略配售股票,且以封闭方式运作的证券投资基金;
- (四)按照本细则规定实施跟投的,保荐机构依法设立的另类投资子公司或者实际控制该保荐机构的证券公司依法设立的另类投资子公司;
- (五)发行人的高级管理人员与核心员工参与本次战略配售设立的专项资产 管理计划;
 - (六)符合法律法规、业务规则规定的其他战略投资者。"

发行人、主承销商根据首次公开发行股票数量、股份限售安排以及实际需要, 并根据相关法律法规的规定确定参与战略配售的对象如下:

序号	投资者全称	投资者类型	获配股票限售期限
1	招商证券投资有限公司	按照《实施细则》规定实施跟投的,保荐机构依法设立的另类投资子公司或者实际控制该保荐机构的证券公司依法设立的另类投资子公司(以下简称"保荐机构相关子公司")	24个月
2	招商资管奕东电子员工参 与创业板战略配售集合资 产管理计划	发行人的高级管理人员与核心员 工参与本次战略配售设立的专项 资产管理计划	12个月

注.

- 1、限售期限为自本次发行的股票上市之日起计算。
- 2、若确定的发行价格超过剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和加权平均数以及剔除最高报价后

通过公开募集方式设立的证券投资基金(以下简称"公募基金")、全国社会保障基金(以下简称"社保基金")、基本养老保险基金(以下简称"养老金")、根据《企业年金基金管理办法》设立的企业年金基金(以下简称"企业年金基金")和符合《保险资金运用管理办法》等规定的保险资金(以下简称"保险资金")报价中位数、加权平均数(以下简称"四个值")孰低值,保荐机构(主承销商)相关子公司招商投资将按照相关规定参与本次发行的战略配售,若发行价格不超过"四个值"孰低值,则招商投资不参与本次发行的战略配售。

前述战略配售对象的合规性详见本核查报告第三部分的内容。

(二)战略配售认购金额与数量

本次保荐机构相关子公司初始跟投股份数量为本次公开发行数量的 5.00%,即 292 万股。如本次发行价格超过"四个值"孰低值,招商投资将按照相关规定参与本次发行的战略配售),参与跟投数量为不超过本次公开发行数量的 5.00%,即不超过 292 万股。若发行价格不超过"四个值"孰低值,则招商投资不参与本次发行的战略配售。

奕东电子员工战配资管计划拟认购数量共计不超过本次发行总规模的10.00%,即不超过584万股,同时不超过15.990万元。

战略投资者最终配售数量与初始配售数量的差额部分回拨至网下发行。

三、关于参与本次发行战略配售对象的合规性

(一) 战略投资者的选取标准

本次战略配售投资者依照《特别规定》《实施细则》等相关规定选取,具体为:保荐机构相关子公司跟投(或有)、发行人的高级管理人员与核心员工参与本次战略配售设立的专项资产管理计划。

(二)参与本次战略配售对象的主体资格

1、招商证券投资有限公司

(1) 跟投主体

如本次发行价格超过"四个值"孰低值,保荐机构相关子公司将按照相关规 定参与本次发行的战略配售,保荐机构的跟投主体为保荐机构依法设立的另类投 资子公司招商投资。

(2) 跟投数量

如发生上述情形,招商投资将按照股票发行价格认购发行人本次公开发行股票数量 2%至 5%的股票,具体比例根据发行人本次公开发行股票的规模分档确定:

- ①发行规模不足 10 亿元的, 跟投比例为 5%, 但不超过人民币 4,000 万元;
- ②发行规模 10 亿元以上、不足 20 亿元的, 跟投比例为 4%, 但不超过人民币 6,000 万元;
- ③发行规模 20 亿元以上、不足 50 亿元的,跟投比例为 3%,但不超过人民币 1 亿元:
 - ④发行规模 50 亿元以上的, 跟投比例为 2%, 但不超过人民币 10 亿元。

本次保荐机构相关子公司跟投的初始股份数量为本次公开发行股份的 5.00%,即 292 万股,战略投资者最终配售数量与初始配售数量的差额部分回拨 至网下发行。具体跟投比例和金额将在 T-2 日确定发行价格后确定。因保荐机构相关子公司最终跟投与发行价格、实际认购数量与最终实际发行规模相关,保荐机构(主承销商)将在确定发行价格后对保荐机构相关子公司最终实际认购数量进行调整。

(3) 战略配售资格

招商证券投资有限公司作为保荐机构依法设立的另类投资子公司,具有参与本次发行战略配售的资格,符合《实施细则》第三十二条第(四)项的规定。

(4) 限售期限

如本次发行价超过剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和加权平均数 以及剔除最高报价后公募基金、社保基金、养老金、企业年金基金和保险资金报 价中位数、加权平均数孰低值,招商投资承诺获得本次配售的股票持有期限为自 发行人首次公开发行并上市之日起 24 个月。 限售期自本次公开发行的股票在深交所上市之日起开始计算。

限售期届满后,战略投资者对获配股份的减持适用中国证监会和深交所关于 股份减持的有关规定。

(5) 相关承诺

若保荐机构相关子公司参与本此发行战略配售,本次保荐机构相关子公司将 承诺不会利用获配股份取得的股东地位影响发行人正常生产经营,不会在获配股 份限售期内谋求发行人控制权。

2、奕东电子员工战配资管计划

(1) 基本情况

发行人的高级管理人员与核心员工参与本次战略配售设立的专项资产管理 计划为招商资管奕东电子员工参与创业板战略配售集合资产管理计划。奕东电子 员工战配资管计划拟认购数量共计不超过本次发行总规模的 10.00%,即不超过 584 万股,同时不超过 15,990 万元。具体情况如下:

产品名称	招商资管奕东电子员工参与创业板战略配售集合资产管理计划	
管理人名称	招商证券资产管理有限公司(以下简称"招商资管")	
设立日期	2021年9月28日	
备案日期	2021年9月30日	
备案编码	SSW419	
实际支配主体	招商证券资产管理有限公司	

实际参与人姓名、职务、实际缴款金额及比例如下:

序号	参与配售姓名	职务	是否为	实际缴款金额	持有资管计划
17° 			董监高	(万元)	比例
1	邓玉泉	董事长	是	8,588	53.68%
2	邓可	总经理	是	2,412	15.08%
3	黄美儿	采购总监	否	1,900	11.88%
4	WANG LI JUN	投融资总经理	否	600	3.75%
5	张卫国	副总经理	是	300	1.88%
6	肖民	副总经理	是	300	1.88%

序号	参与配售姓名	职务	是否为	实际缴款金额	持有资管计划
			董监高	(万元)	比例
7	吴树	财务总监	是	250	1.56%
8	王刚	财务管理中心副总 经理	否	250	1.56%
9	谢张	董事会秘书	是	100	0.63%
10	孙坤兰	信息技术管理中心 副总监	否	100	0.63%
11	张甜	子公司总经理	否	200	1.25%
12	谢宇波	子公司总经理	否	200	1.25%
13	彭斌	事业群(东莞)总 经理	否	200	1.25%
14	黄韬	事业部副总经理	否	200	1.25%
15	何会楼	事业群总经理	否	100	0.63%
16	贺红日	事业群总经理	否	200	1.25%
17	陈东	子公司总经理	否	100	0.63%
	合 计			16,000.00	100.00%

注: 1、奕东电子员工战配资管计划总缴款金额为 16,000 万元(含产品相关资金头寸),其中用于参与本次战略配售认购金额上限不超过 15,990 万元。

(2) 备案情况

奕东电子员工战配资管计划已根据《中华人民共和国证券投资基金法》等法律法规、规范性文件及自律规则的要求于 2021 年 9 月 30 日在中国证券投资基金业协会完成备案(产品编码: SSW419)。

(3) 战略配售资格

奕东电子员工战配资管计划作为发行人的高级管理人员与核心员工参与本次战略配售设立的专项资产管理计划,具有参与本次发行战略配售的资格,符合《实施细则》第三十二条第(五)项的规定。

(4) 与本次发行相关承诺函

根据《特别规定》《实施细则》等法律法规规定,招商资管就参与本次战略配售出具承诺函,具体内容如下:

"1、本公司除作为资管计划管理人外,与发行人不存在关联关系。本公司为

^{2、}奕东电子员工战配资管计划的参与人均与公司或其子公司签署了劳动合同,劳动关系合法存续。其中,邓可、吴树、谢张、肖民、张卫国为公司高级管理人员,其余参与人为公司核心员工。

^{3、}最终认购股数待(T-2 日)确定发行价格后确认。

招商证券股份有限公司(下称"主承销商")的相关子公司。

- 2、本公司管理的资管计划同意按照最终确定的发行价格认购资管计划承诺 认购数量的发行人股票。
- 3、发行人及其主承销商未向本公司或资管计划承诺上市后股价将上涨,或者股价如未上涨将由发行人购回股票或者给予任何形式的经济补偿。
- 4、发行人的主承销商未以承诺对承销费用分成、介绍参与其他发行人战略 配售、返还新股配售经纪佣金等作为条件引入本公司或资管计划。
 - 5、发行人未承诺上市后认购本公司管理的证券投资基金。
- 6、发行人高级管理人员与核心员工以自有资金参与资管计划,为资管计划 的实际持有人,不存在受其他投资者委托或委托其他投资者参与资管计划的情 形。
 - 7、本公司或资管计划参与本次配售符合资管计划资金的投资方向要求。
 - 8、本公司不存在输送不正当利益的行为。
- 9、资管计划获得本次配售的股票持有期限为自发行人首次公开发行并上市 之日起 12 个月。限售期届满后,资管计划的减持适用中国证监会和深圳证券交 易所关于股份减持的有关规定。资管计划不会通过任何形式在限售期内转让所持 有本次配售的股票。
- 10、本公司或资管计划不利用获配股份取得的股东地位影响发行人正常生产 经营,不得在获配股份限售期内谋求发行人控制权。"

(5) 关于奕东电子员工战配资管计划实际支配主体的说明

根据《招商资管奕东电子员工参与创业板战略配售集合资产管理计划资产管理合同》,招商资管为奕东电子员工战配资管计划实际支配主体,非发行人的高级管理人员,有如下权利:

(1) 按照资产管理合同约定,独立管理和运用本集合计划财产;

- (2) 按照资产管理合同约定,及时、足额获得管理人管理费用及业绩报酬;
- (3) 按照有关规定和资产管理合同约定行使因本集合计划财产投资所产生的权利:
- (4)根据资产管理合同及其他有关规定,监督托管人,对于托管人违反资产管理合同或有关法律法规规定、对本集合计划财产及其他当事人的利益造成重大损失的,应当及时采取措施制止,并报告中国证监会相关派出机构及证券投资基金业协会:
- (5) 自行提供或者委托经中国证监会、中国证券投资基金业协会认定的服务机构为本集合计划提供募集、份额登记、估值与核算、信息技术系统等服务,并对其行为进行必要的监督和检查;
- (6)以管理人的名义,代表本集合计划行使投资过程中产生的权属登记等 权利;
- (7) 法律法规、中国证监会、中国证券投资基金业协会规定的及资产管理 合同约定的其他权利。

如本次发行价格超过"四个值"孰低值,招商投资拟认购不超过本次公开发行股份的 5.00%,即 292 万股。奕东电子员工战配资管计划拟认购数量共计不超过本次发行总规模的 10.00%,即不超过 584 万股,同时不超过 15,990 万元。本次战略配售符合《特别规定》《实施细则》中对本次发行战略投资者应不超过10 名,战略投资者获得配售的股票总量不得超过本次公开发行股票数量的 20%的要求。

(三) 选取标准和配售资格合规核查意见

经核查,本次发行的战略配售由保荐机构相关子公司跟投(或有)和发行人的高级管理人员和核心员工参与本次战略配售设立的奕东电子员工战配资管计划组成,无其他战略投资者安排,且本次战略配售对战略投资者参与规模、配售条件和锁定期限进行约定。主承销商认为,本次发行战略投资者的选取标准、配售资格符合《特别规定》《实施细则》等法律法规规定;招商投资(或有)和奕

东电子员工战配资管计划符合本次发行战略投资者的选取标准,具备本次发行战略投资者的配售资格;发行人和主承销商向战略投资者配售股票不存在《实施细则》第三十三条规定的禁止性情形。

四、律师核查意见

主承销商聘请的广东华商律师事务所经核查后认为: 奕东电子员工战配资管计划和招商投资(或有)符合《特别规定》和《实施细则》规定的战略投资者的选取标准,具备本次发行战略投资者的配售资格;本次战略配售情况符合《特别规定》、《实施细则》的规定;本次发行战略配售不存在《实施细则》第三十三条规定的禁止性情形。

五、主承销商结论意见

综上所述,主承销商认为,本次发行战略投资者的选取标准、配售资格符合《特别规定》《实施细则》等法律法规规定;招商投资(或有)、奕东电子员工战配资管计划符合本次发行战略投资者的选取标准,具备本次发行战略投资者的配售资格;发行人与主承销商向招商投资(或有)、奕东电子员工战配资管计划配售股票不存在《实施细则》第三十三条规定的禁止性情形。

(以下无正文)

(本页无正文,为《招商证券股份有限公司关于奕东电子科技股份有限公司首次 公开发行股票并在创业板上市战略投资者的专项核查报告》之盖章页)

保荐机构(主承销商):招商证券股份有限

2021年12月25